

MUNICÍPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022  
Processo Administrativo Nº 143/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARLI OROTIDES DANIEL  
Data de Publicação: 09/12/2022 09:22:22

				TOTAL DO PROCESSO: 266.696,31
<b>ADILO DAGA &amp; CIA LTDA ME</b>			<b>00.872.902/0001-18</b>	<b>131.588,10</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 025	28,40	<b>Total: 852,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORONI	Modelo: COMPACTA	
Descrição: AGENDA 2023/2024, 21X14X2 CM				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 28,40</b>			Total Item: 852,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 009	12,57	<b>Total: 377,10</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA TAMANHO Nº 03, AÇO NIQUELADO, COR PRATEADA,. CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 12,57</b>			Total Item: 377,10
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 010	11,16	<b>Total: 223,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: BATERIA 9V ALCALINA - REFERENCIA DURACEL - OU MELHOR				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,16</b>			Total Item: 223,20
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 067	1,42	<b>Total: 426,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno brochura desenho 1/4 c/ 48fls				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,42</b>			Total Item: 426,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 025	21,33	<b>Total: 1.066,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DIGITOS, E VISOR INCLINADO, BATERIAS OU PILHAS NECESSÁRIAS 9INCLUSAS). MEDIDAS APROXIMADA 16CMX10CM (CXL)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 21,33</b>			Total Item: 1.066,50
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 019	6,95	<b>Total: 139,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: CANUDO PLÁSTICO PARA SUCO OU REFRI. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,95</b>			Total Item: 139,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 085	5,73	<b>Total: 573,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: BILLA	Modelo:	
Descrição: ESPETO DE MADEIRA C/ 100 UNIDADES 25CM				

**MUNICÍPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,73</b>			Total Item: 573,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 057	17,49	<b>Total: 5.247,00</b>
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: Feltro, cores variadas, largura 1,40 m, gramatura 180g/m², 100% poliéster				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 17,49</b>			Total Item: 5.247,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 047	1,43	<b>Total: 357,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: Fita Adesiva Colorida 12mmx10m, de filme polipropileno biorientado colorido com adesivo acrílico. Cores variadas: verde, vermelho, azul e amarela.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,43</b>			Total Item: 357,50
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 027	5,07	<b>Total: 405,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 26/6, CX C/ 5000 UNIDADES				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 5,07</b>			Total Item: 405,60
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 054	16,00	<b>Total: 16.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FABER CASTELL	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor longo kit com 12 lápis de cor sendo onze cores tradicionais e uma cor metálica, 1 apontador, 1 borracha e 2 lápis preto. Lápis de cor, composto por Pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. Lápis preto, composto por: material cerâmico, grafite e madeira, Apontador, composto: resinas termoplásticas e lâmina em aço carbono. Borracha, composta: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Produto com fórmula TS, e produzido c/manejo florestal sustentável e certificado com selo FSC. Fabricação nacional com selo do Inmetro . Produto atóxico e não perecível.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 16.000,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 009	17,42	<b>Total: 4.355,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: MASTEPRINT	Modelo:	
Descrição: Papel fotográfico A4 180g laser cx c/50 unidades				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 17,42</b>			Total Item: 4.355,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 072	29,60	<b>Total: 10.360,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Papel fotográfico auto-adesivo, A4, 210x297mm pct c/ 50 folhas, a prova d' água				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 29,60</b>			Total Item: 10.360,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 063	13,09	<b>Total: 1.309,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: PAUTA BRANCA	Modelo:	
Descrição: PAPEL 180GR LASER PCT C/ 50 FOLHAS				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 13,09</b>			Total Item: 1.309,00
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 082	8,48	<b>Total: 848,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: FILIPAPER	Modelo:	
Descrição: Papel A4 verge 180gr c/20 folhas				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,48</b>			Total Item: 848,00



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 077	14,62	<b>Total: 1.462,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MASTEPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, 180G CX C/ 50 FOLHAS				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,62</b>			Total Item: 1.462,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 097	1,65	<b>Total: 412,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel camurça 40X60 cm, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,65</b>			Total Item: 412,50
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 091	1,40	<b>Total: 700,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel cartão 48X66 cm, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 700,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 023	1,03	<b>Total: 206,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,03</b>			Total Item: 206,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 067	65,90	<b>Total: 3.295,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: PAPEL CONTACT DECORADO 45CM 10 MTS				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 65,90</b>			Total Item: 3.295,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 075	1,30	<b>Total: 130,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GALA	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFONE 85CM X 1M				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 130,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 064	0,54	<b>Total: 81,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL DOBRADURA 50CM X 60 CM				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 0,54</b>			Total Item: 81,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 044	1,55	<b>Total: 465,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel laminado 50X60cm, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,55</b>			Total Item: 465,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 083	0,35	<b>Total: 35,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel seda 48x60 cm, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,35</b>			Total Item: 35,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 017	250,90	<b>Total: 67.743,00</b>

**MUNICÍPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SUZANO	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/ 10 RESMAS				
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 250,90</b>		Total Item: 67.743,00	
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 048	3,23	<b>Total: 1.130,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Pasta de plástico c/ elástico sem lombo (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta. O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo benefício e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 3,23</b>		Total Item: 1.130,50	
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 087	17,00	<b>Total: 1.360,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta registradora AZ - Ofício Lombo Largo com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olhal níquelados de alta qualidade. Papeleta com maior dimensão proporcionando mais espaço para identificação do conteúdo da pasta. Acompanha compressor plástico para fixação do papel. Dimensões: 28 x 8 x 34,5 cm				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		Total Item: 1.360,00	
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 069	87,27	<b>Total: 3.490,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Perfurador de papel 02 furos, perfuração até 50 folhas. Dimensões aproximada em (cm): 15cm x 12cm x 7cm. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. Alta resistência e de excelente				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 87,27</b>		Total Item: 3.490,80	
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 032	8,63	<b>Total: 1.380,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: Pilhas alcalina AAA pct c/ 4 unidades				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 8,63</b>		Total Item: 1.380,80	
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 030	34,07	<b>Total: 1.022,10</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Pilhas recarregável AAA 1000 mah, pct c/4 unidades				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 34,07</b>		Total Item: 1.022,10	
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 056	18,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: Saco plástico com 04 furos, 100 unidade. Medida aproximadamente 240mm x 330 mm. Transparente. Material em Polietileno.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 18,00</b>		Total Item: 900,00	
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 035	4,55	<b>Total: 227,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para carimbo 40 ml				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,55</b>		Total Item: 227,50	
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 052	6,64	<b>Total: 996,00</b>



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: TINTA RELEVO 35ML				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 6,64</b>			Total Item: 996,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 030	4,90	<b>Total: 1.470,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo: DNA	
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE FLEXÍVEL 48 FLS				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 1.470,00
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 038	1,50	<b>Total: 225,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: CADERNO MATEMÁTICA BROCHURA, FLEXÍVEL 1/4 C/ 48 FLS				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,50</b>			Total Item: 225,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 004	1,80	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno brochura caligrafia c/ 40fls,				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 450,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 050	2,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL 1/4 48 FLS, FLEXÍVEL				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 030	133,40	<b>Total: 667,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SILFER	Modelo:	
Descrição: Bobina pra plotter 914x70 mts, 75gr.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 133,40</b>			Total Item: 667,00
<b>A.R SCHUSTER PAPEIS</b>			<b>04.026.567/0001-98</b>	<b>33.793,55</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 027	4,00	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: ALFINETE PARA MAPA C/ 50 UNIDADES				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 120,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 039	9,80	<b>Total: 588,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: SAO ROQUE	Modelo:	
Descrição: Balão de látex, nº 7, cores variadas a escolha da Secretaria				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 588,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 018	12,33	<b>Total: 739,80</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: SAO ROQUE	Modelo:	
Descrição: Balão de látex, nº 9, pacote com 50 unidades, cores variadas a escolha da Secretaria				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 12,33</b>			Total Item: 739,80
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 031	18,00	<b>Total: 900,00</b>

**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: RDJ	Modelo:	
Descrição: BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 8 FIOS TRANÇADOS. EMBALAGEM ROLO COM 400 GRAMAS. VARIAS CORES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 900,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 081	0,90	<b>Total: 540,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PAGINA BRASI	Modelo:	
Descrição: Cartolina 50 X 66 cm 120g, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,90</b>			Total Item: 540,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 071	1,35	<b>Total: 337,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: CADERNETA ESPIRAL FLEXÍVEL 1/8 C/ 48 FLS				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 1,35</b>			Total Item: 337,50
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 099	6,55	<b>Total: 982,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 6,55</b>			Total Item: 982,50
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 053	1,60	<b>Total: 80,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECOLE	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18 ML				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 80,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 099	16,85	<b>Total: 168,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: Dispensador de fita adesiva para rolo pequeno, médio e grande				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 16,85</b>			Total Item: 168,50
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 003	4,35	<b>Total: 2.392,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HAITI	Modelo:	
Descrição: EVA atalhado, 48X40 cm, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 4,35</b>			Total Item: 2.392,50
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 008	3,15	<b>Total: 1.890,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva crepe 18X50				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,15</b>			Total Item: 1.890,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 062	18,15	<b>Total: 181,50</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BACCHI	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 23/8, CX C/ 5000 UNIDADES				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 18,15</b>			Total Item: 181,50
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 083	14,50	<b>Total: 43,50</b>



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ROCAMA	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 106/6 CX C/ 3500 UNIDADES P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 14,50</b>			Total Item: 43,50
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 004	12,00	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: Grampos metal para pasta tipo trilho 80 mm, com 50 unid				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 120,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 077	95,00	<b>Total: 855,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YINS	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO, CAPACIDADE 100 FOLHAS				
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 95,00</b>			Total Item: 855,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 045	3,15	<b>Total: 472,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: Isopor 1,5 cm 100x50 cm				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,15</b>			Total Item: 472,50
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 025	6,55	<b>Total: 982,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: Isopor 3 cm 100X50 cm				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 6,55</b>			Total Item: 982,50
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 009	10,90	<b>Total: 1.635,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: Isopor 5 cm 100x50 cm				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 10,90</b>			Total Item: 1.635,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 074	6,55	<b>Total: 196,50</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: ROTER	Modelo:	
Descrição: Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 15				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,55</b>			Total Item: 196,50
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 023	4,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Massa de modelar, cores variadas, com 12 unidades, mínimo de 180 g				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 048	6,59	<b>Total: 1.318,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Palito de picolé colorido c/100 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,59</b>			Total Item: 1.318,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 070	0,70	<b>Total: 210,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo:	

**MUNICÍPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Descrição: Papel crepom 48 cm X 2m, cores a escolha da Secretaria

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 210,00

<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 004	5,10	<b>Total: 4.080,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo:
---------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Pasta de plástico c/ elástico com lombo 5,5 cm grande (Polionda. Tamanho Ofício. Medidas: 25 cm Largura x33,5 cm Comprimento x 5,5 cm de Altura -Lombo Largo de 5,5 cm - Fechamento através de elástico com ponteira plástica.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 4.080,00

<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 055	2,70	<b>Total: 67,50</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: PERCEVEJO LATONADO CX C 100 UND

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 67,50

<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 046	2,15	<b>Total: 279,50</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
---------	------------------	---------------------	---------

Descrição: Pincel marcador permanente atômico 1:100, cores sortidas, escrita grossa, ponta chanfrada, selo INMETRO, tinta secagem rápida

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 279,50

<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 060	11,15	<b>Total: 557,50</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
---------	------------------	--------------	---------

Descrição: PRANCHETA OFICIO ACRILICA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,15** Total Item: 557,50

<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 044	3,50	<b>Total: 175,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YINS	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: Prendedor de papel, 25 mm, com 12 unid

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 175,00

<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 025	5,25	<b>Total: 131,25</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YINS	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: Prendedor de papel, 32 mm, com 12 unid

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 131,25

<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 058	14,00	<b>Total: 420,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YINS	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: Prendedor de papel, 41 mm, com 12 unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 420,00

<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 087	14,50	<b>Total: 435,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: YINS	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: Prendedor de papel, 51 mm, com 12 unid

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 435,00

<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 067	4,00	<b>Total: 2.000,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRATININGA	Modelo:	
Descrição: Tinta guachê 250 ml, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 059	1,30	<b>Total: 195,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Transferidor 180 graus.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 195,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 061	2,90	<b>Total: 87,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: UMIFICADOR DE DEDO INODORO 12 GRAMAS				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 87,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 075	7,50	<b>Total: 37,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DELO	Modelo:	
Descrição: Visor e etiqueta para pasta suspensa, com 50 unid.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 37,50
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 031	8,35	<b>Total: 4.175,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Caderno 96fls, 1 matéria, grande capa dura, espiral				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,35</b>			Total Item: 4.175,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 062	4,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4 96 FLS				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 2.400,00
<b>A &amp; H SOLUÇÕES INTEGRADAS - EIRELI</b>			<b>10.607.722/0001-62</b>	<b>71.632,96</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 048	8,29	<b>Total: 248,70</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KIT	Modelo: KIT	
Descrição: ALFINETE DE SEGURA TAMNHO Nº 24, EM AÇO NIQUELADO. PRODUTO COM PONTA AFIADA CAIXA C/ 450U /50G				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,29</b>			Total Item: 248,70
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 065	29,99	<b>Total: 449,85</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: Apontador plástico pote c/ 100 unidades, com selo do INMETRO				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 29,99</b>			Total Item: 449,85
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 069	7,79	<b>Total: 1.168,50</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SR	
Descrição: Balão de látex, nº 6,5, cores variadas				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 7,79</b>			Total Item: 1.168,50

**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 023	4,09	<b>Total: 1.227,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL	
Descrição: BLOCOS DE RECADO AUTOADESIVOS 76MM X 76MM 100FLS				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,09</b>			Total Item: 1.227,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 004	5,49	<b>Total: 823,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL	
Descrição: BLOCOS DE RECADO AUTOADESIVOS C/4 38MMX50MM 100FLS				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 5,49</b>			Total Item: 823,50
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 079	29,14	<b>Total: 1.748,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA NOVA ONDA P 340X255X196MM				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 29,14</b>			Total Item: 1.748,40
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 090	35,99	<b>Total: 1.439,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA NOVA ONDA M 395X295X235MM				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 35,99</b>			Total Item: 1.439,60
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 012	53,99	<b>Total: 3.239,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA NOVAONDA G 450X335X260MM				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 53,99</b>			Total Item: 3.239,40
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 003	40,99	<b>Total: 1.639,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA ACRÍLICA				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,99</b>			Total Item: 1.639,60
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 088	63,09	<b>Total: 946,35</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRÍLICA				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 63,09</b>			Total Item: 946,35
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 090	42,99	<b>Total: 4.299,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR	
Descrição: Caneta esferográfica, média, escrita macia 1.00 mm, triangular, cristal, com tampa anti-asfixiante. Composição da tinta: resinas, solventes, corantes e espessantes. Composição do corpo e tampa: Resinas termoplásticas. Ponta de latão e esfera de carbeto de tungstênio. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 42,99</b>			Total Item: 4.299,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 082	4,29	<b>Total: 1.287,00</b>
Item: 1	Unidade: ESTOJO	Marca: GATTE	Modelo: GATTE	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES				



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 4,29</b>	Total Item: 1.287,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 028	4,50	<b>Total: 360,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR 1,0MM				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 360,00	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 006	13,09	<b>Total: 785,40</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CX C/12 UNIDADES				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 13,09</b>	Total Item: 785,40	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 078	21,44	<b>Total: 128,64</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: Chaveiro C/25 + 25 Etiquetas Cores Sortidas com argola . Material: plástico e metal Dimensões do item C x L x A 10.5 x 7.5 x 5.2 centímetros				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 21,44</b>	Total Item: 128,64	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 041	12,34	<b>Total: 308,50</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CLIPS TOP	Modelo: CLIPS TOP	
Descrição: CLIPS C/ 500GR 2/0				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 12,34</b>	Total Item: 308,50	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 048	12,79	<b>Total: 447,65</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CLIPS TOP	Modelo: CLIPS TOP	
Descrição: Clips c/ 500gr 4/0.				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 12,79</b>	Total Item: 447,65	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 018	11,34	<b>Total: 226,80</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CLIPS TOP	Modelo: CLIPS TOP	
Descrição: CLIPS C/ 500GR 6/0				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 11,34</b>	Total Item: 226,80	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 065	5,20	<b>Total: 208,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Descrição: CLIPS TRANÇADO Nº 01 CX C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 208,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 013	6,89	<b>Total: 689,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA COLORIDA C/ 4 CORES 25G				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 6,89</b>	Total Item: 689,00	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 058	0,94	<b>Total: 188,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: COLA EM BASTÃO 8 GRAMAS				

**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,94</b>			Total Item: 188,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 075	6,18	<b>Total: 309,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: COLA P/ EVA 90 GRAMAS				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,18</b>			Total Item: 309,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 045	10,50	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA GLITER ESTOJO C/ 6 25G				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,50</b>			Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 078	13,79	<b>Total: 965,30</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Cola 01 kg/branca adesiva PVA, lavavel, não toxica				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 13,79</b>			Total Item: 965,30
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 003	53,49	<b>Total: 1.069,80</b>
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: RENDICOLLA	Modelo: RENDICOLLA	
Descrição: Cola silicone fina 7,5 mmX300mmpct kg				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 53,49</b>			Total Item: 1.069,80
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 004	58,99	<b>Total: 2.359,60</b>
Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: RENDICOLLA	Modelo: RENDICOLLA	
Descrição: Cola silicone/grossa 11,3 mmX300mmpct kg				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 58,99</b>			Total Item: 2.359,60
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 058	46,75	<b>Total: 1.168,75</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: CRACHA PLASTICO C/ CORDÃO 12X8 CM C/ 50 UNIDADE				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 46,75</b>			Total Item: 1.168,75
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 049	25,99	<b>Total: 389,85</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR	
Descrição: Elástico latex borracha nº18 - 1kg para dinheiro				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 25,99</b>			Total Item: 389,85
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 027	1,59	<b>Total: 79,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: ESTILETE GRANDE				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,59</b>			Total Item: 79,50
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 030	2,69	<b>Total: 2.421,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE	Modelo: MAKE	
Descrição: EVA 60X40CM CORES SORTIDAS				
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 2,69</b>			Total Item: 2.421,00



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 097	7,59	<b>Total: 2.277,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE	Modelo: MAKE	
Descrição: EVA 4mm, 600 x 400, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 7,59</b>			Total Item: 2.277,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 097	5,49	<b>Total: 1.647,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAKE	Modelo: MAKE	
Descrição: EVA estampado, 600 x 400 x 2 mm, cores a escolha da Secretaria				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,49</b>			Total Item: 1.647,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 009	4,09	<b>Total: 122,70</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,09</b>			Total Item: 122,70
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 054	4,72	<b>Total: 330,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 4,72</b>			Total Item: 330,40
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 054	20,49	<b>Total: 3.073,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADERE	Modelo: ADERE	
Descrição: Fita adesiva papel kraft 50x50				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 20,49</b>			Total Item: 3.073,50
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 014	6,39	<b>Total: 1.278,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA ADESIVA PLÁSTICA LARGA 45 X 50				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,39</b>			Total Item: 1.278,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 015	2,02	<b>Total: 121,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA ADESIVA PLÁSTICO ESTREITA 12 X 50				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,02</b>			Total Item: 121,20
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 008	5,69	<b>Total: 910,40</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Gizão de cera 12 cores grosso, certificado pelo INMETRO				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 5,69</b>			Total Item: 910,40
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 026	3,43	<b>Total: 686,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Giz de cera 12 cores fino, certificado pelo INMETRO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,43</b>			Total Item: 686,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 002	9,34	<b>Total: 93,40</b>

**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Descrição: GRAMPO 23/13 GALVANIZADO, CX C/ 1000 UNIDADES				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 9,34</b>			Total Item: 93,40
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 048	16,99	<b>Total: 1.019,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: Grampeador de metal tamanho aproximado 13 cm, para grampear até 25 folhas, grampos 26X6. Resistente e alta durabilidade				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 16,99</b>			Total Item: 1.019,40
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 017	134,29	<b>Total: 1.074,32</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: Grampeador de metal, para 240 folhas, todo em metal, pente i				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 134,29</b>			Total Item: 1.074,32
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 055	12,49	<b>Total: 499,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: LÁPIS ESTACA CX C/ 12 UNIDADES				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,49</b>			Total Item: 499,60
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 081	14,39	<b>Total: 71,95</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SD	Modelo: SD	
Descrição: LIVRO PONTO C/ 50 FOLHAS				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 14,39</b>			Total Item: 71,95
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 034	8,34	<b>Total: 500,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SD	Modelo: SD	
Descrição: LIVRO ATA 50 FLS				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 8,34</b>			Total Item: 500,40
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 065	11,49	<b>Total: 114,90</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SD	Modelo: SD	
Descrição: Livro de Protocolo de Correspondência, 100 folhas				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 11,49</b>			Total Item: 114,90
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 069	104,99	<b>Total: 1.049,90</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DELLO	Modelo: DELLO	
Descrição: Pasta suspensa arquivo de gaveta cx c/ 50 unid				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 104,99</b>			Total Item: 1.049,90
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 018	89,39	<b>Total: 2.234,75</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: Pasta arquivo morto papelão, 350X245X135 mm, pacote c/ 25 unidades				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 89,39</b>			Total Item: 2.234,75
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 027	166,74	<b>Total: 3.334,80</b>



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: Pasta arquivo morto polipropileno, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades cor azul				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 166,74</b>			Total Item: 3.334,80
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 067	24,24	<b>Total: 3.636,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: Pasta catálogo, sem lombo (ABERTA LATERAL), cor preta, CAPA DURA Tamanho ofício, Contem 100 envelopes plásticos 0,10 micras e 4 parafusos plásticos 15mm; Medidas aproximada da pasta: 24,7 x 32,5 cm, dos envelopes plásticos: 24 x 32 cm, presa por 04 colchetes latonados. Revestimento da capa em polipropileno preto antibactéria.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 24,24</b>			Total Item: 3.636,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 009	1,19	<b>Total: 357,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: PASTA L OFICIO C 10 UNID				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,19</b>			Total Item: 357,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 031	5,09	<b>Total: 1.018,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: Pasta de plástico c/ elástico com lombo 3,5 cm média (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta.O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo benefício e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,09</b>			Total Item: 1.018,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 042	22,99	<b>Total: 114,95</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER	
Descrição: PENDRIVE 8GB				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 22,99</b>			Total Item: 114,95
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 028	9,47	<b>Total: 947,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: Pilhas alcalina AA pct c/4 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,47</b>			Total Item: 947,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 096	1,98	<b>Total: 198,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: PINCEL CERDAS N° 6 ESCOLAR CHATO, CABO LONGO				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,98</b>			Total Item: 198,00
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 019	2,59	<b>Total: 259,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: PINCEL CERDAS N° 8 ESCOLAR CHATO, CABO LONGO				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,59</b>			Total Item: 259,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 054	2,73	<b>Total: 273,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	

**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Descrição: PINCEL CERDAS N° 12 ESCOLAR CHATO, CABO LONGO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 273,00

<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 052	17,37	<b>Total: 347,40</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Pistola de cola silicone pequena

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,37** Total Item: 347,40

<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 060	23,17	<b>Total: 926,80</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 23,17** Total Item: 926,80

<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 015	11,57	<b>Total: 347,10</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
---------	----------------	--------------------	---------------------

Descrição: PINCEL PARA QUADRO DE LOUSA BRANCA - KIT 04 CORES PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,57** Total Item: 347,10

<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 043	1,11	<b>Total: 222,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Régua 30 cm transparente .

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 222,00

<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 006	8,79	<b>Total: 615,30</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Régua transparente em acrílico 60 Cm. Tamanho aproximado: 60,0 x 3,5 cm e espessura 6mm. escala ou marcação.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 615,30

<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 019	43,79	<b>Total: 2.189,50</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BELLS	Modelo: BELLS
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Relógio de parede, poliestireno de alto impacto, com vidro em acrílico, dimensões 26,5X26,5X4 cm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 43,79** Total Item: 2.189,50

<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 008	7,74	<b>Total: 619,20</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: TESOURA MULTI USO INOX 21 CM 8 POLEGADAS

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 7,74** Total Item: 619,20

<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 003	18,98	<b>Total: 4.745,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CORFIX	Modelo: CORFIX
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Tinta para tecido, 250 ml, cores a escolha da Secretaria

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 18,98** Total Item: 4.745,00

<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 047	2,15	<b>Total: 1.290,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
---------	----------------	-----------------	------------------



**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**

Descrição: TNT 40 g/m2 altura 1,40 cm, cores a escolha da Secretaria

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 1.290,00

<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 056	1,74	<b>Total: 435,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo: PANAMERICANA
---------	------------------	---------------------	----------------------

Descrição: CADERNO BROCHURA LINHA C/ 48 FLS

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 1,74** Total Item: 435,00

<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 071	13,85	<b>Total: 554,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR
---------	----------------	---------------	----------------

Descrição: Borracha nº 40 cx c/ 40 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 554,00

<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 056	21,37	<b>Total: 427,40</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: STYROFORM	Modelo: STYROFORM
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: BOLAS EM EPS (ISOPOR) 075MM C/ 25 BOLINHAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,37** Total Item: 427,40

<b>LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA</b>	<b>78.446.853/0001-49</b>	<b>29.681,70</b>
-------------------------------------	---------------------------	------------------

<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 055	1,80	<b>Total: 1.440,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXI	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: Cola 90 gramas/branca, lavavel, não toxica

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 1.440,00

<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 084	59,20	<b>Total: 710,40</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAO JOSE	Modelo:
---------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Elástico chato, branco, 6,5mm rolo com 100 metros

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 59,20** Total Item: 710,40

<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 045	5,60	<b>Total: 4.480,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SELLER	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: EVA glitter, 600 x 400 x 2 mm, cores a escolha da Secretaria

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 4.480,00

<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 053	85,00	<b>Total: 2.550,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FABER	Modelo:
---------	----------------	--------------	---------

Descrição: Lápis preto grafite nº 2, corpo hexagonal ultra resistente, produzido com madeira 100% reflorestada com certificação FSC. Fórmula com exclusivas micropartículas ativas e tecnologia TS. Composto por material cerâmico grafite e madeira. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. disponível em caixas c/ 144 unidades sendo que seu acondicionamento nestas caixas é em embalagem de 12 caixinhas c/12 unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 2.550,00

<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 001	81,00	<b>Total: 2.025,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SANTECK	Modelo:
---------	---------------	----------------	---------

Descrição: Papel bobina semikraft, rolo com 200mX60cm

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 81,00** Total Item: 2.025,00

**MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR**


<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 010	80,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: PAPEL VINITAC TRANSPARENTE ROLO C/ 25MTS				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 098	27,10	<b>Total: 4.065,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PCT C/ 500 FLS				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 27,10</b>			Total Item: 4.065,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 086	60,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTI	Modelo:	
Descrição: Pilhas recarregável AA 2500 mah, pct c/4 unidades				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 60,00</b>			Total Item: 900,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 078	28,90	<b>Total: 1.156,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLORMAK	Modelo:	
Descrição: Pintura facial em gel glitter c/15ml, cx c/ 6				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 28,90</b>			Total Item: 1.156,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 082	55,00	<b>Total: 2.200,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: GALA	Modelo:	
Descrição: Saco (embalagem) para presente transparente decorado 30CM x 45CM com 100 unidades				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 55,00</b>			Total Item: 2.200,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 098	12,57	<b>Total: 628,50</b>
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: DI VALE	Modelo:	
Descrição: Tecido morim para faixa, 70 cm de largura				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 12,57</b>			Total Item: 628,50
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 068	55,00	<b>Total: 2.200,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: Tesoura escolar sem ponta cx c/ 24 unidades,				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 55,00</b>			Total Item: 2.200,00
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 003	11,07	<b>Total: 442,80</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATOMICO, C/ 6 UNIDADES				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 11,07</b>			Total Item: 442,80
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 057	16,00	<b>Total: 1.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PAUTA	Modelo:	
Descrição: Caderno 200 fls, 10 matéria, grande capa dura, espiral				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 1.600,00
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 032	32,10	<b>Total: 1.284,00</b>



MUNICIPIO DE IBEMA  
IBEMA-PR

Item: 1      Unidade: PACOTES      Marca: STYROFORM      Modelo:  
Descrição: BOLAS EM EPS (ISOPOR) 050 MM C/ 100 BOLINHAS  
Quantidade: 40      **Valor Unit.: 32,10**      Total Item: 1.284,00

---



---

PREGOEIRO: MARLI OROTIDES DANIEL